
*Změna programu příměstského tábora vyhrazena.  

 
*Rámcový program příměstského tábora 

A přece se točí! Keep moving.    
 
TERMÍN: 
28. 7. – 1. 8. 2025 
 
POČET ÚČASTNÍKŮ:  
15 
 
VĚK: 
7 – 12 let 
 
ČAS:  
8:00 – 16:30 
 
ANOTACE VÝTVARNÉHO PŘÍMĚSTSKÉHO  TÁBORA:  
Podle slov klasika, není pevné co není v pohybu, se v rámci letošního příměstského tábora zaměříme na 
pohyb a jeho možné podoby a formy. Sledovat přitom budeme důležitost pohybu pro veškerý život a 
vývoj na Zemi, pohyb přírodních sil a živlů, pohyb viditelný, fyzický i pohyb zdánlivě nepatrný probíhající 
uvnitř nás v naší mysli.  
Prostřednictvím výtvarných aktivit se budeme snažit projevy pohybu zachytit a zaznament, stejně tak 
jako tvořit díla pohyblivá využívající klasických výtvarných postupů a médií (kresba, modelování, 
prostorová tvorba, objektová tvorba, kinetické umění apod.) i nových technologií (audi-vizuální tvorba, 
AI, rozšířená realita apod.). 
 
STRAVOVÁNÍ:   
Menza UP – obědy, svačiny 
 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 
Prosíme rodiče, aby vždy dovedli děti v 8:00 do prostoru před vrátnicí Uměleckého centra UP 
(Univerzitní 3, Olomouc). Zpětné předání dětí bude probíhat ve stejných prostorách vždy od 16:00 do 
16:30. 
 
 
Prosíme rodiče o zajištění pohodlného pracovního oblečení pro děti, které se může ušpinit. Každé 
dítě bude potřebovat karimatku nebo podložku, na které může ležet. Vše je možné nechat označené v 
ateliéru. Děti budou v případě pěkného počasí pracovat venku. (Budeme využívat parkán). Je proto 
dobré, aby měly vždy s sebou lahev s pitnou vodou, pokrývku hlavy, případně opalovací krém. 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*Změna programu příměstského tábora vyhrazena.  

PONDĚLÍ:  
dopoledne: zahájení tábora, seznámení dětí s činnostmi a náplní tábora, seznamovací hry v prostorách 
Uměleckého centra UP  
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
oběd: menza Olomouc 
 
odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
ÚTERÝ: 
Dopoledne: návštěva Muzea moderního umění – výstava: Milan Dobeš. Oslava barvy, světla a pohybu 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
oběd: menza Olomouc 
 
odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
STŘEDA: 
Dopoledne: setkání s výtvarnými umělci vytvářející elektromechanické objekty, zvukové nástroje a 
performance 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
oběd: menza Olomouc 
 
odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
ČTVRTEK: 
dopoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
oběd: menza Olomouc 
 
odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
PÁTEK: 
Dopoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy),  
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
oběd: menza Olomouc 
 
odpoledne: příprava a instalace vzniklých prací účastníků tábora v prostorách Konviktu, vernisáž, 
zakončení tábora, rozloučení,  
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 


